



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2017 г.

№ 25/500-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/421-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах», согласно приложению № 1;

2) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/421-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах», согласно приложению № 2.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах» в 2017 году (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/500-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области  
в 2014-2020 годах»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «884602,1» заменить цифрами «888741,6»;
- 2) в абзаце пятом цифры «144631,8» заменить цифрами «148771,3».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «884602,1» заменить цифрами «888741,6»;
- 2) в абзаце пятом цифры «144631,8» заменить цифрами «148771,3».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «814479,5» заменить цифрами «818619,0»;
  - б) в абзаце четвёртом цифры «132081,8» заменить цифрами «136221,3»;
- 2) в разделе 5:

- а) в абзаце втором цифры «814479,5» заменить цифрами «818619,0»;
- б) в абзаце пятом цифры «132081,8» заменить цифрами «136221,3».

4. В приложении № 1:

1) в строке 1:

- а) в графе 8 цифры «39» заменить цифрами «20»;
- б) в графе 9 цифры «38» заменить цифрами «30»;
- в) в графе 10 цифры «37» заменить цифрами «29»;
- г) в графе 11 цифры «36» заменить цифрами «28»;

2) в строке 3:

- а) в графе 8 цифры «690» заменить цифрами «600»;
- б) в графе 9 цифры «680» заменить цифрами «595»;
- в) в графе 10 цифры «670» заменить цифрами «590»;
- г) в графе 11 цифры «663» заменить цифрами «585»;

3) в строке 9:

- а) в графе 8 цифры «810» заменить цифрами «750»;
- б) в графе 9 цифры «820» заменить цифрами «755»;
- в) в графе 10 цифры «830» заменить цифрами «760»;

г) в графе 11 цифры «835» заменить цифрами «765».

5. В приложении № 3<sup>1</sup>:

1) в графе 6 строки 2 цифры «132081,8» заменить цифрами «136221,3»;

2) в графе 6 строки 2.1 цифры «116245,1» заменить цифрами «120359,5»;

3) в графе 6 строки 2.4 цифры «809,7» заменить цифрами «834,8»;

4) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «132081,8» заменить цифрами «136221,3»;

5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «144631,8» заменить цифрами «148771,3».

6. В приложении № 4:

1) в наименовании цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

2) в абзаце первом цифры «2018» заменить цифрами «2020».

---

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 2**

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/500-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в государственную программу Ульяновской области**  
**«Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области**  
**в 2014-2020 годах»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «888741,6» заменить цифрами «909562,6»;
- 2) в абзаце шестом цифры «127326,9» заменить цифрами «157371,5»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «146889,6» заменить цифрами «137666,0».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «888741,6» заменить цифрами «909562,6»;
- 2) в абзаце шестом цифры «127326,9» заменить цифрами «157371,5»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «146889,6» заменить цифрами «137666,0».

3. Таблицу № 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

Наименование показателя	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Объём расходов областного бюджета Ульяновской области, тыс. руб.	10000,0	9500,0	9300,0	12550,0	12585,4	9282,6	9282,6
Размер возможного ущерба при непроведении мероприятий <*>, тыс. руб.	83605,0	68400,0	66495,0	89105,0	89356,3	65906,4	64978,2
Превышение размера возможного ущерба над объёмом расходов областного бюджета Ульяновской области, тыс. руб.	+73605,0	+58900,0	+57195,0	+76555,0	+76770,9	+56623,8	+55695,6
Размер возможного ущерба на каждый израсходованный рубль	7,36	6,20	6,15	6,10	6,10	6,10	6,0

<\*> Размер возможного ущерба рассчитан исходя из объёмов падежа и вынужденного убоя животных, относящихся к различным видам, а также снижения продуктивности животных вследствие их заболевания и недополучения приплода вследствие переболевания и яловости маток.».

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «818619,0» заменить цифрами «837062,0»;
- б) в абзаце пятом цифры «118741,5» заменить цифрами «144786,1»;
- в) в абзаце седьмом цифры «135985,0» заменить цифрами «128383,4»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце втором цифры «818619,0» заменить цифрами «837062,0»;
- б) в абзаце шестом цифры «118741,5» заменить цифрами «144786,1»;
- в) в абзаце восьмом цифры «135985,0» заменить цифрами «128383,4».

5. В приложении № 3<sup>2</sup>:

- 1) в графе 6 строки 1 цифры «8585,4» заменить цифрами «12585,4»;
- 2) в графе 6 строки 1.1 цифры «3400,0» заменить цифрами «3500,0»;
- 3) в графе 6 строки 1.2 цифры «1400,0» заменить цифрами «1500,0»;
- 4) в графе 6 строки 1.3 цифры «3585,4» заменить цифрами «4385,4»;
- 5) в графе 6 строки 1.4 цифры «200,0» заменить цифрами «3200,0»;
- 6) в графе 6 строки 2 цифры «118741,5» заменить цифрами «144786,1»;
- 7) в графе 6 строки 2.1 цифры «104504,3» заменить цифрами «127304,3»;
- 8) в графе 6 строки 2.2 цифры «12912,9» заменить цифрами «15957,5»;
- 9) в графе 6 строки 2.3 цифры «596,4» заменить цифрами «696,4»;
- 10) в графе 6 строки 2.4 цифры «727,9» заменить цифрами «827,9»;
- 11) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «118741,5»

заменить цифрами «144786,1»;

12) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «127326,9» заменить цифрами «157371,5».

6. В приложения № 3<sup>4</sup>:

- 1) в графе 6 строки 1 цифры «10904,6» заменить цифрами «9282,6»;
- 2) в графе 6 строки 1.3 цифры «4100,0» заменить цифрами «4182,6»;
- 3) в графе 6 строки 1.4 цифры «1500,0» заменить цифрами «0,0»;
- 4) в графе 6 строки 1.5 цифры «404,6» заменить цифрами «200,0»;
- 5) в графе 6 строки 2 цифры «135985,0» заменить цифрами «128383,4»;
- 6) в графе 6 строки 2.1 цифры «119560,5» заменить цифрами «112990,2»;
- 7) в графе 6 строки 2.2 цифры «14896,8» заменить цифрами «13961,4»;
- 8) в графе 6 строки 2.3 цифры «688,0» заменить цифрами «644,8»;
- 9) в графе 6 строки 2.4 цифры «839,7» заменить цифрами «787,0»;

10) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «135985,0» заменить цифрами «128383,4»;

11) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «146889,6» заменить цифрами «137666,0».